
m

Ir i

Struna ?POKROK DNE H ftfJNA 1017

nniiTli" r'nsl('ii r iliniisi-- lnulo- — - - — w ~ -
v ti 1

f vzpruhou pro ostatní Srdečně vás

i '

jjdraví —

A Pořadatelka
— :

: ~m
5 s

povinností! Neříkejme až si udě-

láme tohle neb jiné půl dne nej-

méně v týdnu — některá může i

více času dáti pro vojíny by byli

zaopatření Vždy jdou pro naše

lepfií a vlast bojovat a mají-l- i če-

ho postrádat a být jim zima bu-do-

si dávat někdy vinu my sa-

my že jsme nezačaly dříve Mu-

že voják říei svému veliteli po

jaksi ochabl a neznám ])říčiny té-

to liknavosti leč by to byla kolek-

ce kterou zavedla paní Kálalová z

Verdigre Neb by každá krajan-
ka s dopisem zaslala desáček ku

pxlpoře staré vlasti KažJá dobře

ví co má- - a může dělat neb tato

nalá obětuiebyla nucona Divím se

skutečně a překvapilo by mne to

velice kdyby něco podobného v

tun bylo Na příklad já sama

i£
'
Teta Vítámvásová Opialia Neb

— CtSná paní pořaciatelko a druž-

ky z V 2 II" t Konečně jsme zase

na 15 ulici — jen přes ulici od J i

r
Skoumalů v tak blízkém soused-- !

štvi a ještě ani Spaseni jsem zjěkej až si udělám to neb ono po

"t

Středisko mody pro ženy
Založena v roce 1886 „
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iiicIi niknlin novidčbi A eo niikttom nftidii? Ni ten misí Inifil! jnepřispívám do kollekce Ženské

taky máni čas se po někom kou-- j Proto se o věci rozepisovat

Vždyť mně" muž říká: "Ne- - clu neb jiného není než válka —

reV''! isi žádnou svatební
I

molu cestu Tedy o něčem jiném co přivede

když jsi se vdávala tak jsi ji mě- -

f lu led na lí mesieu si nemuze le

ckdo vzít výlet! A co dlouho trvá
všectíno omrzí A ik jsi vyletěla

jako v předešlém jednání! Každý
in v vletu riřiido osvěžen nic tv

1 "— —
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pořád hekáš chromá jsi hrbatá My věříme že odvolávání se

na iakost iéstDŮsobivěiším než

Hlídky a přece občas dopisuji ne

srad proto že bych ten desáček

neměla ale dáváme s mým sta-

rouškem každý měsíc $1 00 a mi-

mo to tu a tam něco Dáme tolik

eo můžeme a proto nepřispívám
d "ŽII" kolekce Zdá se mi

n ilá pořadatelko že ty naše oběti

se pomalu scházejí na to co jest
zapotřebí vykonati — Já čru ve

z rávách že rakouská vláda moří

Cechy v poddanství avšak díky

jijich odhodlanosti a vytrvalosti
— nedají se svésti s cesty volnosti

a svobody raději snášejí všechna

muka by budoucím se dostalo to-

ho oč český národ již přes :i()0

roků bojuje Amerika je ve válec

s naším úhlavním nepřítelem —

naši mladí muži bojují v této vál-

ce za práva malých národů a rn

demokracii A co děláme my že-

ny české v Omaze? Pár nás plete

li odvolávání se na cenu

rava úspora spociva v

aKiipovam jaKoso po

jinou mysl Vždyť když naříkám

já nemohu žádat byste všechny

měly lameutaci se mnou Když na

příklad se mně nepovedla ponož-

ka (fusekle) taková neforemná

žádný vzhled Ale ne — já ji uká-

zala druhým jak věc dopadá

když se nepovede a začala jsem
znovu a teď to půjde mám pět
drátů pěti jsem vždycky pletla —

ne čtyřmi to mně nešlo a taky ji-

ným nemnoho Však my za to ne-

můžeme že jsme zvyklé jinak- - a

prosím vás — zvyk jest druhá při-

rozenost člověka — Poznámka:

Dostaly jsme nařízení spařiti vlnu

před pletením avšak myslím že

by pak bylo těžko ji uvíjet v klub-

ko Tedy jsem tou radou — spařit
až hotové ponožky Však radím

každé aby přidala o dvě oka na

každý drát nežli jako návod po-

vídá neb vlna tato se sráží na šíř

a ne na délku Právě jsem jednu

ponožku spařila — tu nepovede-

nou před spařením délky bylo
22 coulu a po spaření suchá

2114 délky na šířku však byla o

1 K coule užší Když ji spaříte

pověste ji zrovna z hor-

ké vody věste je vždy za špičky
Pořadatelka

Ctěná přítelkyně ! Těší mne ve-

lice že jste zase zavítala dopisem
do naší ženské statě Možná že to

pobídne i ty naše staré dopisova-u-lk- y

a přijdou opět na besedu

mohou si i po případě přinexti s

sebou nřjiké to p!eti!!)í Půdou

nám všem velice vítané

T n iď

r

sveatry a par nas šije nemocen- -
jT

ské zásoby pro vojsko kdežto by vS

nás mělo býti sta na ten poěct Ce- - "X74
chfi y Omaze Dnes je doba milé ďé&š

I

i j--
ii jíž a1i Němci za ránu nesto-- l

jíš tak eo s tebou!" — Víte dra-

hé kdybychom tak každá toho

svého bručouna neznaly to by by-

lo zle ale takhle když se již zná-

mo — právě 28 září 28 rokfi —

a snad od doby kdy se děti jen

pamatují že jeden ví čí ten dru-

hý je a jak neb jí říkají
to si pak z toho bručení můžeme

již něco vybrat že ano? Tak za-

čínáme domácnost! Kde nic tu nic

— v bytě nás čekalo překvapení-čk- o

— s:uiiý zpěv jaká to radost!

('vrekíi hojno před námi skákalo

a i:čco" jiného též utíkalo: vše ja-

ko by nám říkalo: Co nám rušíte

náš klid a radestí I saláte! Táto

tohle je zrovna jako když jsme
pc nastěhovali do Eseho ÍSaaitari- -

u:n ! Nu pustíme se do toho!

No koř 'čně jsme se lé havětě zba-

vili a začínáme hospodařit Co pak

je vám žijete z kapitálu řekl mi

kdo i Víte příteli to co jsme
ni radí mé zničené zdra-

ví o kieré jsem se připrrviía a

které budu nucena hledat v ne-

lil::! nii To jsou ta tčšínidt:' ja-

blíčka a která s tak často dá —

jim včíí a pak sklárno! A k -- Snili-:i

jest '' a my ciěi rút! i uvidí-

me n1- - by vď'-Mílie-
é

a p"á!e!f

p'i její!: návštěvě do Oiinihy Je

řlvnyL-- v ilíil-'ivut- i 1 :í rífiťnl iv Q

jmiiv uťianj u Jiiin: jmuu iuv mki- - — v-- r

hy před světem Dne-- í mají Češi u
a i ! i - i 1:1 v V5r-

něvadž poskytuje trvale

uspokojující jakost
'

Zásoby pro podzim a zimu jsou nyní

úplně připravené a

nabízí to nejlepší jež

lze opatřit za ty nej-sprayedliv- ější

ceny

ivmei leann uoui e jiuejio itie

nás je eo k tomu dopomohly per-

centuálně? Sotva polovina! Nuže

kdyby České Národní Sdružení

ničeho více nevykoplo iu li '

dobrého jména pro Ce!y
tak ta naše snaha a oběť peněžitá
uřinesla vi likého úspěchu po nás

('echy zde v ť'to zeni C N S

vydobylo projev od spojenců v

xájmu česko-slovansk-
é saniostat-nost- i

na mírovou notu presidenta
Wilsona a koná (dvíOiímé' práce
dnes v zájmu Ameriky a svobody
'ského nárfxbj !)"cs j untuostí

pod])orovati Č N S a zároveň i

Svaz C K a kdo tnk nečiní ťdio

bude svědomí trestat i no cep' zby

1

ti— —"— ———t
Čtenářka z Omany --- ?!ilá po-

řadatel ko! — Kačte proininouti
že vás zase obtěžuji svým dopisem

pfijTio "rovna
-- ti 'ir-kt"- :

parku a 4 října tim bude

ta Iv nějaká paráda ď"i skk od

říkái!fí - o ná" v parku kterýž doufám nenalezne místa v

pra-oj- i yš 'cjuiy ro[oši novinářském Poslední-('obo- tek jeho života — Také :? mu- -

Mnaše sTíit zmínili o výzvě haší víádvoi pw ) to mis: pozoruji ze zájem v dopisovaní
_
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ÍCit zzím řo cd Imavobarevných látek odráží se

pouse nu!á iizt svitli jež na ně depada tak žc píiro

sená pti8fcaji více světla nežli látky barev světlejších

Podobně pak rc 1o irá i s místností jejíž stěny jsou tma-

vé že musí býíi vetší množství světla opatřeno pro vše

ekceuž cnviťení n'i!i jsrr-- t potřeba v mistacsti ktsrá jc

svčtlc vypraer

1 Nepracujíc nikdy při kiaitavém světic Při n

světle oko jcat uatavičné napínáno což má za

následek vážnou únavu

2 Neužívejte lamp bez stínidla Odkrytý pláštík
nebo svítivý obal j£st škodlivě zářivý Unavuje oči Jest

tudíž lépe dáti na lampu stínldlo nebo reflektor jenž

světlo rozptyluje

3 Neodhadujte osvětlení hleděním na lampu Ne-

míní se lampa aby byla viděna Světlo umožňuje vám

spatřiti jiné věci a samotná lampa jež vyhlíží velmi zá-

řivé může" býti z té příčiny nejméně působivou

4 Nemějtež obličej obrácený ku světlu To staré

pravidlo že světlo má přicházet shora a přes levé rame-

no jest dobré S takto umístěnou lampou jest málo ri-

skování získat světlý odraz od tabule stolu a hladkého

papíru nebo lesklých látek a zrak nepadá na samotnou

lampu

5 Nestavte lampu příliš blízko ku své práci Na-

máhá to oči

G Upotřebujie stínidol a reflektorků ježto oboje

chrání oko před přímým světlem od lampy a vrhají svět-

lo tain kde jest ho třeba

Sol

I A-- fí

5 m

r x f v

1 yc
sneuoveinmeaF'
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Plynová lampa opatřená plastikem jest nejméaiě

nákladným a velmi úsporným zdrojem na osvětlení jež
hodí se do moderně zařízené domácnosti ?

Vláda 2dejší po bedlivém vyšetření doporučuje mo

derni plynovou lampu s pláštíkem jež nejen ušetří váni

značně peněz ale zlepší osvětlení a společnost ochotně

vám její působivost a seznámí vás se všemi jejími

nepřekonatelnými výhodajni Co vláda sděluje vám ohled-

ne vydání za vašo světlo jsgt hedna pozornosti Nabá-

dáme vás abyste ci ihned doptali na: Bureau of Etan-dard- 3

Washington D 0 a opatřili si otisk tchoto "Cir-cula- r

No 55" — Rozměry pro domácnost
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